GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES

Poder Ejecutivo
Estado de Aguascalientes

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA INVITACION A CUANDO MENOS TRES
PERSONAS POR MONTO NUMERO DGAD-IM-71-21 (SEGUNDO PROCEDIMIENTO)
RELATIVA A LA ADQUISICION DE MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA, REQUERIDOS
POR LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO A TRAVES DEL SECRETARIADO
EJECUTIVO DEL SISTEMA ESTATAL DE SEGURIDAD PUBLICA Y CONVOCADA POR LA
SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL ESTADO.

En la ciudad de Aguascalientes, capital del Estado del mismo nombre, siendo las 12:00 horas del dia
diecisiete de agosto del afio dos mil veintiuno, dia y hora sefialados para la celebracion de la Junta de
Aclaraciones de la Invitacion a Cuando Menos Tres Personas por Monto nimero DGAD-IM-71-21 (segundo
procedimiento), habiéndose citado en la Sala de Juntas de la Secretaria de Administracion del Estado, personal
de la Direccion General de Adquisiciones de la Secretaria de Administracion del Estado (en adelante la SAE);
personal del ente requirente siendo la Secretaria General de Gobierno del Estado a través del Secretariado
Ejecutivo del Sistema Estatal de Seguridad Publica (en adelante el SESESP) y por parte de las areas técnicas
personal de la Direccion General de Policia Cibernética en adelante (POLICIA CIBERNETICA), personal de la
Fiscalia General del Estado en adelante (LA FISCALIA), personal del Centro de Evaluacion y Control de
Confianza del Estado de Aguascalientes en adelante (el CECC), personal del Instituto Estatal de Seguridad
Publica de Aguascalientes en adelante el (IESPA), asi como personal de la Contraloria del Estado (en
adelante LA CONTRALORIA), y a los representantes de los proveedores invitados, cuyos nombres, cargos y
firmas de los asistentes aparecen al final de la presente Acta; para llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de
conformidad a lo establecido en los articulos 52 de la Ley de Adguisiciones, Arrendamientos y Servicios del
Estado de Aguascalientes y sus Municipios (en adelante la Ley), y 27 del Manual Unico de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios (en adelante el Manual), asi como los apartados IIl, inciso a) y VI inciso a) de la
Convocatoria, conforme al siguiente orden de actos.

1. Lista de Presentes. /a
2. Lectura a preguntas recibidas por parte de los proveedores y respuestas a las mismas.

En el desahogo del punto nimero uno, el personal autorizado por la SAE para coordinar las actividades de la
invitacion en terminos del articulo 16 fraccion VIII del Reglamento Interior de la Secretaria de Administracion y \
apartado |, inciso c) de la Convocatoria, asisten a la presente reunion los siguientes servidores publicos: la \
C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha, Directora General de Adquisiciones, quien preside el acto, asi como la C. \
Ma. Trinidad Ruiz Martinez, Jefa del Departamento de Procedimientos por Invitacion, la C. Rocio Vazquez \
Garcia, Analista de Procedimientos por Invitacion y el C. Héctor Armando Escarefio Torres, Analista de .
Procedimientos por Invitacion; quienes son asistidos por personal del ente requirente siendo la Lic. Judith

Lopez Gamez, Secretaria Ejecutiva y la Lic. Maria de Jesus Zamora Diaz, Auxiliar de Adquisiciones, ambas del
SESESP, y por parte de las areas técnicas los C.C. el Insp. Gral. Francisco de Guadalupe Guajardo Garcia,

Jefe del Departamento de Profesionalizacion y Capital Humano de la POLICIA CIBERNETICA, el Lic. Oscar

Martin Lopez de los Santos, Jefe del Departamento de Inventarios de Bienes Muebles e Inmuebles de LA
FISCALIA, la LA F. Jatsiri Yolotzin Garcia Ortiz, Encargada de Fondos Federales del CECC, y la C.P. Sandra
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Angelica Santarosa Mercado, Encargada de Recursos Federales del IESPA, y por parte de la CONTRALORIA
asiste el C. Luis Enrique Montes Cuevas, Auditor .

En desahogo al punto nimero dos de conformidad con lo establecido en el apartado VI, inciso a) de la
Convocatoria, las preguntas que se recibieron por parte de los proveedores invitados son las siguientes:

OFINOVA DE AGUASCALIENTES, S.A. DE C.V.

Nimero  de | Partida nimero | Texto de la pregunta
pregunta

consecutivo

1 SE DEBE PARTICIPAR EN TODAS LAS PARTIDAS O SE PUEDE PARTICIPAR POR

PARTIDA DE MANERA INDIVIDUAL.

Respuesta: Los proveedores participantes, podran ofertar una o mas partidas.
OBJETO Y | PARTIDA TOTAL A UN SOLO PROVEEDOR SE REFIERE AL TOTAL DE PIEZAS DE UNA
ALCANCE DE | PARTIDA POR INDIVIDUAL O AL TOTAL DE LAS PARTIDAS DEL PROCESO?
LA LICITACION
2 . INCISO  E)
ADJUDICACION
PARTIDAS
DESIERTAS
Respuesta: Se refiere a que cada partida se adjudicara de manera completa a un solo proveedor.

CONDICIONES | UNA VEZ REALIZADA LA ADJUDICACION A LA HORA DE ENTREGAR LAS PIEZAS,

3 DEENTREGA | ESTAS DEVEN TENER ALGUNA ETIQUETA ADERIDA CON INFORMAGION DE LA
EMPRESA QUE LAS ENTREGA O DEL ENTE SOLICITANTE? y
Respuesta: Las piezas deben contener Unicamente la marca y modelo del mismo, de acuerdo con el punto [X inciso a) /{

Descripcian de los Bienes y/o Servicios de la Convocatoria,

OFFIDIRECT, S.A.DE C.V.

Numero de Referencia Texto de la pregunta \\/"
pregunta (Apartado, inciso, z
Consecutivo numeral, anexo, \

etc.)

EL ANAQUEL PUEDE MEDIR 160 CM DE ALTURA 85CM DE ANCHO Y 29.5 CM DE
4 PARTIDA 03 PROFUNDIDAD Y LOS ENTREPANOS SER DE MELAMINA ROBLE TABACO DE 19
MM?

Respuesta: Debera ofertar los bienes en las medidas que cumplan con los parametros establecidos en el apartado IX, inciso

a) de la convocatoria.
@ L ﬁ C F
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1

I/

EL ESCRITORIO EJECUTIVO PUEDE SER CON LAS SIGUIENTES MEDIDAS: ALTO
5 PARTIDA 05 725 cm ANCHO 1815 ¢cm PROD80 ¢cm CREDENZA DE 2 PUERTAS CON
ENTREPANOS: ALTO 75 cm ANCHO 160 cm PROF39 cm, LIBRERO ALTO 85 cm
ANCHO 159 cm PROFUNDIDAD 35 cm?
Respuesta: Debera ofertar los bienes en las medidas que cumplan con los parametros establecidos en el apartado IX, inciso
a) de la convocatoria.
5 PARTIDA 08 EL GABINETE UNIVERSAL PUEDE SER CON LAS SIGUIENTES MEDIDAS: Ancho: 87
cm Altura: 180 cm Profundidad: 39 cm?
Respuesta: Debera ofertar los bienes en las medidas que cumplan con los parametros establecidos en el apartado [X, inciso
a) de la convocatoria.
7 PARTIDA 09 EL LOCKER PUEDE SER GRIS Y CQN LAS SIGUIENTES MEDIDAS Ancho: 38 cm
Profundidad: 37 cm Altura: 180 cm Medida de la puerta 30 x 58 cm?
Respuesta: Debera ofertar los bienes en las medidas que cumplan con los parametros establecidos en el apartado IX, inciso
a) de la convocatoria.
8 PARTIDA 10 | EL ESCRITORIO PUEDE SER DE 19 MM?
Respuesta: Debera ofertar los bienes en las medidas que cumplan con los parametros establecidos en el apartado I1X, inciso
a) de la convocatoria.
9 PARTIDA 11 LA MESA BINARIA PUEDE TENER LAS SIGUIENTES MEDIDAS: ALTO 75 cm ANCHO
140 cm PROFUNDIDAD 50 cm Y CUBIERTA DE 19 MM?
Respuesta: Debera ofertar los bienes en las medidas que cumplan con los parametros establecidos en el apartado IX, inciso
a) de la convocatoria.
EL ANAQUEL PUEDE MEDIR 160 CM DE ALTURA 85CM DE ANCHO Y 29.5 CM DE
10 PARTIDA 13 PROFUNDIDAD Y LOS ENTREPANOS SER DE MELAMINA ROBLE TABACO DE 19
MM?
Respuesta: Debera ofertar los bienes en las medidas que cumplan con los pardmetros establecidos en el apartado X, inciso
a) de la convocatoria,
1 EL ARCHIVERO PUEDE TENER LAS SIGUIENTES MEDIDAS: ALTO 60.5 cm ANCHO
PARTIDA 14 42 cm PROFUNDIDAD 60 ¢cm Y TENER 1 CAJON LAPICERQ Y UN CAJON
ARCHIVERO?
Respuesta: Debera ofertar los bienes en las medidas que cumplan con los parametros establecidos en el apartado X, inciso
a) de la convocataria.
12 PARTIDA 15 EL ARCHIVERO HORIZONTAL PUEDE TENER LAS SIGUIENTES MEDIDADAS: Alto:
103.8 cm. Ancho: 91.41 cm. Profundidad: 48.89 cm.?
Respuesta: Debera ofertar los bienes en las medidas que cumplan con los parametros establecidos en el apartado IX, inciso
a) de la convocatoria.
LA RECEPCION CURVA PUEDE TENER LAS SIGUIENTES MEDIDAS: ALTO 115 cm
13 PARTIDA 16 ANCHO 177 ecm PROFUNDIDAD 69 cm Y NO TENER VIDRIO EN LA CUBIERTA
SUPERICR, Y MELAMINA DE 19 MM?
Respuesta: Debera ofertar los bienes en las medidas que cumplan con los parametros establecidos en el apartado 1X, inciso
a) de la convocatoria.
14 PARTIDA 17 | PODRIAN COMPARTIR ALGUNA IMAGEN DE REFERENCIA?
Respuesta: s
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15 PARTIDA 20 | PODRIAN COMPARTIR ALGUNA IMAGEN DE REFERENCIA?
Respuesta:
N

Se aclara que solo es una imagen de referencia, debera ofertar los bienes en las medidas que cumplan con los
parametros establecidos en el apartado IX, inciso a) de la convocatoria, es decir cumpliendo en medidas, color y
caracteristicas referidas.

16 PARTIDA 21 | PODRIAN COMPARTIR ALGUNA IMAGEN DE REFERENCIA?
Respuesta; :

43

Se aclara que solo es una imagen de referencia, debera ofertar los bienes en las medidas que cumplan con los
parametros establecidos en el apartado IX, inciso a) de la convocatoria, es decir cumpliendo en medidas, color y
caracteristicas referidas.

17 PARTIDA22 | ANCHO 120 am PROFUNDIDAD 39 o

Respuesta: Debera ofertar los bienes en las medidas que cumplan con los parametros establecidos en el apartado X, inciso
a) de la convocatoria.

18 PARTIDA 24

LA CREDENZA PUEDE TENER ESTAS MEDIDAS: ALTO 75 om /

PODRIAN COMPARTIR UNA IMAGEN DE REFERENCIA, LA MELAMINA DE LOS
ESCRITORIOS Y DE LOS ARCHIVEROS AEREOS PUEDEN SER DE 19 MM?
Respuesta; No se cuenta con una imagen de referencia, por lo que se le solicita apegarse a la descripcion.

Debera ofertar los bienes en las medidas que cumplan con los parametros establecidos en el apartado X, inciso
a) de la convocatoria.

19 PARTIDA 25 | PODRIAN COMPARTIR ALGUNA IMAGEN DE REFERENCIA?

L |

L4

/
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Respuesta: e —— F
! §
“c_-é_.—‘
Es imagen de referencia, en estructura tubular metalica color negro, y melamina color chocolate.
20 PARTIDA26 | PODRIAN COMPARTIR ALGUNA IMAGEN DE REFERENCIA?
Respuesta:
21 PARTIDA 27 EL ESCRITORIO MODULO DE RECEPCION PUEDE TENER LAS SIGUIENTES
MEDIDAS:ALTO 115 cm ANCHO 162 cm PROFUNDIDADBS cm
Respuesta: Debera ofertar los bienes en las medidas que cumplan con los parametros establecidos en el apartado X, inciso
a) de la convocatoria.
LA MESA AUXILIAR PUEDE TENER LAS SIGUIENTES MEDIDAS Alto: 67 cm
o . Ancho: 60 cm. Profundidad: 50 cm.?
Respuesta: Debera ofertar los bienes en las medidas que cumplan con los parametros establecidos en el apartado X, inciso
a) de la convocatoria.
23 PARTIDA29 | PODRIAN COMPARTIR ALGUNA IMAGEN DE REFERENCIA?
Respuesta:
,‘.a 2 =
’ ' =
*: -
24

PARTIDA30 [ PODRIAN COMPARTIR ALGUNA IMAGEN DE REFERENCIA?

@4 %}5/’5
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Respuesta:
i~ ;;Tr.’"m'%
B
“\g{r}
\"V
EL ARCHIVERO PUEDE TENER LAS SIGUENTES MEDIDAS, ALTO 129 om
25 PARTIDAST | ANGHO 50 cm PROFUNDIDAD 60 cm
Respuesta: Deberé ofertar los bienes en las medidas que cumplan con los parametros establecidos en el apartado IX, inciso
a) de la convocatoria.
2 PARTIDA32 | PODRIAN COMPARTIR ALGUNA IMAGEN DE REFERENCIA?
Respuesta:

Imagen de referencia

EXCLUSIVOS PARA OFICINA, S.A.DE C.V.

Numero de Partida Texto de la pregunta
pregunta nimero
consecutivo
Texto de la pregunta
Partidas
numero Debido a la actual situacion mundial que causa que tengamos retrasos en los tiempos de entrega
1,2,3,4,5, | de la materia prima y componentes necesarios para la elaboracion de nuestros productos
27 6,7,8,9, 10, | solicitamos que el tiempo de entrega de las citadas partidas se incremente de 15 a 30 dias
11,12, 13, | naturales.
14,15, 16,
17,18y 26,
Respuesta: Apegarse a lo establecido en el acuerdo Unico de esta junta de aclaraciones. r\
Debido a la actual situacion mundial que causa que tengamos retrasos en los tiempos de entrega | |
28 Partida de la materia prima y componentes necesarios para la elaboracion de nuestros productos ¥
numero solicitamos que el tiempo de entrega de la citada partida se incremente de 25 a 45 dias naturales. A
19
Respuesta: Apegarse a lo establecido en el acuerdo Unico de esta junta de aclaraciones.
Partidas Debido a la actual situacion mundial que causa que tengamos retrasos en los tiempos de entrega
29 numero de la materia prima y componentes necesarios para la elaboracion de nuestros productos
20, 21,22y | solicitamos que el tiempo de entrega de las citadas partidas se incremente de 30 a 45 dias
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23 | naturales.
Respuesta: Apegarse a lo establecido en el acuerdo Unico de esta junta de aclaraciones.
Partida Debido a la actual situacion mundial que causa que tengamos retrasos en los tiempos de entrega
30 numero de la materia prima y componentes necesarios para la elaboracion de nuestros productos
24 solicitamos que el tiempo de entrega de la citada partida se incremente de 15 a 30 dias naturales.
Respuesta: Apegarse a lo establecido en el acuerdo Unico de esta junta de aclaraciones.
Partidas Debido a la e_actual situacion mundial que causa que tengamos retrasos en los tiempos de entrega
: de la materia prima y componentes necesarios para la elaboracion de nuestros productos
31 ndamero 5 : ) . : ;
31y 32 solicitamos que el tiempo de entrega de las citadas partidas se incremente de 15 a 30 dias
naturales.
Respuesta: Apegarse a lo establecido en el acuerdo Unico de esta junta de aclaraciones.
Partidas Debido a la actual situacion mundial que causa que tengamos retrasos en los tiempos de entrega
3 numero de la materia prima y componentes necesarios para la elaboracion de nuestros productos
33,34,35y | solicitamos que el tiempo de entrega de las citadas partidas se incremente de 12 a 35 dias
36 naturales.
Respuesta: Apegarse a lo establecido en el acuerdo Unico de esta junta de aclaraciones.
Partida Debido a la actual situacion mundial que causa que tengamos retrasos en los tiempos de entrega
33 ndamero de la materia prima y componentes necesarios para la elaboracion de nuestros productos
25 solicitamos que el tiempo de entrega de la citada partida se incremente de 20 a 40 dias naturales,
Respuesta: Apegarse a lo establecido en el acuerdo Unico de esta junta de aclaraciones.
Partidas Debido a la actual situacion mundial que causa que tengamos retrasos en los tiempos de entrega
4 numero de la materia prima y componentes necesarios para la elaboracion de nuestros productos
27,28,29y | solicitamos que el tiempo de entrega de las citadas partidas se incremente de 10 a 30 dias
30 naturales.
Respuesta: Apegarse a lo establecido en el acuerdo Unico de esta junta de aclaraciones.

En uso de la voz en el presente procedimiento el representante del ente requirente siendo la Lic. Judith Lopez
Gamez, Secretaria Ejecutiva del SESESP y por parte de las areas técnicas los C.C. el Insp. Gral. Francisco de
Guadalupe Guajardo Garcia, Jefe del Departamento de Profesionalizacion y Capital Humano de la POLICIA
CIBERNETICA, el Lic. Oscar Martin Lopez de los Santos, Jefe del Departamento de Inventarios de Bienes
Mugbles e Inmuebles de LA FISCALIA, la L.A.F. Jatsiri Yolotzin Garcia Ortiz, Encargada de Fondos Federales
del CECC, y la C.P. Sandra Angelica Santarosa Mercado, Encargada de Recursos Federales del IESPA, y por
parte de la SAE la C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha, Directora General de Adquisiciones, realizan el siguiente
acuerdo:

UNICO: Se modifica lo establecido aparato IX, inciso b) de la convocatoria, en relacion al tiempo de entrega el
cual DICE:

b) TIEMPO DE ENTREGA, HORARIO, LUGAR DE ENTREGA, RESPONSABLE DE RECEPCION Y
CONDICIONES DE ENTREGA:

ﬁ,{
\
|

En cumplimiento con lo establecido en el articulo 25 fraccion XIX del MANUAL se establece lo siguiente:

) O~
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Partidas, tiempo de entrega, horario, lugar de entrega y responsable de recepcion:

TIEMPO
PARTIDA DE | HORARIO LUGAR DE ENTREGA RE?E%%%%%E b=
ENTREGA
Partidas nimero Fiscalia General del Estado Lic. Oscar Martin Lopez de los Santos, Jefe
1,2,3,4,5,6,7, 15 dias Av. Héroe de Nacozari # 201 Colonia La | del Departamento de Inventarios de Bienes
8,9,10, 11,12, | De 08:00 2 14:00 | Purisima, C.P. 20259, Ags. Ags. Muebles e Inmuebles y/o quien le sustituya
13,14, 15, 16, Ll 449 478-2800 ext. 6145, 6075 en sus funciones.
17,18y 26,
Instituto de Estatal de Seguridad Publica
v ; de Aguascalientes.
Pa”'di grmere 2? d*‘f‘ De08:00a14:00 | Calle los Conos nimero 105, Fracc. S:P' t M}f\g”‘?‘. t”{‘.‘a”do lbarra Infante,
HElRIe Ojocaliente INEGI, C.P. 20196, Ags. Ags. HEGELAHmIniSRbe
449 970-0059 ext, 105
Instituto de Estatal de Seguridad Publica
de Aguascalientes.
Partidas nimero 30 dias De 08:00 a 14:00 Calle los Conos numero 105, Fracc. | C.P. Manuel Armando Ibarra Infante,
20,21,22y 23 naturales ' ' Ojocaliente INEGI, C.P. 20196, Ags. Ags. Director Administrativo
449 970-0059 ext. 105
Secretan_ado Ejgcgnvo del Sistema Estatal Lic. Judth Lopez Gémez, Secretaria
de Seguridad Publica. Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad
Partida numero 15 dias De 08:00 2 15:00 Calle los Conos numero 105, Fracc. Piblica ylo quien le sustituya en sus
24 naturales ‘ | Ofocaliente INEGI, C.P. 20196, Ags. Ags. | ¢ =8 Y
449 910-2000 ext. 4850 '
Seaetarigdo Ejgcqtlvo del Sistema Estatal Lic. Judith Lopez Géamez Secretaria
de Sequridad Pdblica. Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad
Partidas nimero 15 dias De 08:00 3 14:00 Calle los Conos numero 105, Frace. Piblica yio quien le sustituya en sus
31y32 naturales ‘ ' QOjocaliente INEGI, C.P. 20196, Ags. Ags. funciones g y
449 910-2000 ext. 4858 ‘
(Sjecretars_ado Ejgcgt\vo del Sistema Estatal Lic. Judih Lépez Gémez Secretaria
e Seguridad Publica. e - :
Partidas nimero 12 dias Calle los Conos numero 105, Fracc. EJ.E mea del Sls_tema Estatall de Seguridad
De 08:00 a 14:00 o ! Publica ylo quien le sustiuya en sus
33,34,35y 36 naturales Ojocaliente INEGI, C.P. 20196, Ags. Ags. N —_——
449 970-0059 ext. 154 ‘
Centro de Evaluacion y Control de | Lic. Juan José Loépez Gomez, Director del
Bl alinns 20 dias Confianza. ' _ i Cent.ro de Evaluacién y Control de
25 naturales De08:00215:30 | Av. Aguascalientes oriente s/n, Exejido | Confianza del Estado de Aguascalientes y/o
' Ojacaliente, C.P. 20190, Ags. Ags. quien le sustituya en sus funciones.
449 910-2015 ext. 2842
o . - Comisario General Ing. Balam Garcia
Direccion General de Policia Cibernética ‘ , o
Partidas nimero 10 dias De 08:00 2 14:00 Av. Aguascalientes oriente s/, Exejido g;giéugrif%(}(quiin?eralsugteilu lz ;O"SCJ;
27,28,29y 30 nalurales ‘ ' Cjocaliente, C.P. 20190, Ags. Ags. y

449 910-2055 ext. 6605

funciones.
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b) TIEMPO DE ENTREGA, HORARIO, LUGAR DE ENTREGA, RESPONSABLE DE RECEPCION Y
CONDICIONES DE ENTREGA:

En cumplimiento con lo establecido en el articulo 25 fraccion XIX del MANUAL se establece lo siguiente;

Partidas, tiempo de entrega, horario, lugar de entrega y responsable de recepcion:

TIEMPO
RESPONSABLE DE
PARTIDA DE HORARIO LUGAR DE ENTREGA RECEPCION
ENTREGA
Partidas nimero Fiscalia General del Estado Lic. Oscar Martin Lopez de los Santos, Jefe
1,234 5:6,7; 30 dias Av. Héroe de Nacozari # 201 Colonia La | del Departamento de Inventarios de Bienes
8,9,10, 11,12, | De 08:00 a 14:00 | Purisima, C.P. 20259, Ags. Ags. Muebles e Inmuebles y/o quien le sustituya
13,14, 15,16, | naturales. 449 478-2800 ext. 6145, 6075 en sus funciones.
17,18y 26,
Instituto de Estatal de Seguridad Publica
o g ‘ de Aguascalientes.
Part\digumero 45 dias De08:00a14:00 | Calle los Conos numero 105, Fracc. Bfir:écioy:gum?:]islfarngindo Ibarra  Infante,
naturales Ojocaliente INEGI, C.P. 20196, Ags. Ags.
448 970-0059 ext. 105
Instituto de Estatal de Seguridad Publica
i de Aguascalientes.
Partidas nimero 45 dias De 08:00 3 14:00 Calle los Conos nimero 105, Fracc. | C.P. Manuel Armande Ibarra Infante,
20,21,22y 23 naturales i ‘ Ojocaliente INEGI, C.P. 20196, Ags. Ags. Director Administrativo
449 970-0059 ext. 105
Secretan_ado Echgtwo del Sistema Estatal Lic. Judith Lépez Gémez Secretaria
de Seguridad Publica. poe : 3
—_— : ; Ejecutiva del Sistema Estatal de Seguridad
Partida nimero 30 dias De 08:00a 1500 | Cale los Conos numero 105, Fracc. Hiblics Y5 Giier. 16 SRS oh sus
24 tural : | Ojocaliente INEGI, C.P. 20196, Ags. Ags. o Y0 Y y
na es funciones
449 910-2000 ext. 4850 ‘
Secretarsgado EJg:cgtwo del Sistema Estatal Lic. Judith Lopez Gamez, Secretaria
] de Seguridad Publica. Ejecutiva del Sistema Estalal de Sequridad
Paridas nimero 30 dias De 08:00 a 14:00 Calle los Conos nimero 105, Frace. P{]blica /o quien le sustituya egn sus
31y 32 tural ' ' Ojocaliente INEGI, C.P. 20196, Ags. Ags. ‘e ¥io- 9 Y
naturales funciones
449 910-2000 ext. 4858 '
Secretan_ado E;{ecgtwo del Sistema Estatal Lic. Judth Lépez Gémez, Secretaria
; de Seguridad Piblica. Ejecutiva del Sistema Estatal de Sequridad
Partidas nimero 35 dias De 08:00 2 14-00 | Calle los Conos numero 105, Fracc. PJL'IDHCB lo quien e sustituva G?n 5
33,34,35y 36 tural : = | Ojocaliente INEGI, C.P. 20196, Ags. Ags. e yioq y ks
naturales funciones
443 970-0059 ext. 154 ’
, . : Centro de Evaluacion y Control de | Lic. Juan José Lopez Gomez, Director del
Pamda;5n umero n:?u?;?:s De 08:00 2 15:30 | Confianza. Centro de Evaluacion y Control de

Av. Aguascalientes oriente s/n, Exejido

Confianza del Estado de Aguascalientes y/o
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INVITACION A CUANDO MENOS TRES PERSONAS POR MONTO NUMERQ DGAD-IM-71-21 (2°)
ADQUISICION DE MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA
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Ojocaliente, C.P. 20190, Ags. Ags. quien le sustituya en sus funciones.
449 910-2015 ext. 2842

Direccion General de Policia Cibernética

‘ . . ; : i Rivera, Director General de la Policia
Partidas numero 30 dias ‘ ‘ Av. Aguascalientes oriente s/n, Exejido | . - <. : ;
27,28, 29y 30 — De 08:00 a 14:00 Ojocaliente, C.P. 20190, Ags. Ags. Ejlr?sgnnzg:a ylo quien le suslituya en sus
449 910-2055 ext. 6605 '

Comisario General Ing. Balam Garcia

En cumplimiento a lo dispuesto en los articulos 51 tercer parrafo y 52 Gltimo parrafo de la Ley y 27 segundo
parrafo del Manual, las modificaciones realizadas dentro de la presente Junta de Aclaraciones forman parte
integrante de la Convocatoria de la Invitacion, se hace del conocimiento de los proveedores y servidores
publicos participantes en la presente Invitacion que esta es la tnica Junta de Aclaraciones.

Se da por terminada la reunion siendo las 12:33 horas del mismo dia de su inicio, firmando al margen o al
calce en cada una de las hojas que integran la presente Acta.

Firma de los asistentes:

POR LA DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES DE LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION DEL

ESTADO:

C.P. Bertha Alicia Gallegos Rocha,
Directora General de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion del Estado.

C. Ma. Trinidad Ruiz Martinez,

Jefa del Departamento de Procedimientos por
Invitacion de la Direccion General de Adquisiciones
de la Secretaria de Administracion del Estado.

C. Rocio Vazquez Garcia,

Analista de Procedimientos por Invitacion de la
Direccion General de Adquisiciones de la
Secretaria de Administracion del Estado.
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C. Héctor Armando Escarefio Torres, g
Analista de Procedimientos por Invitacion de la //’( o A
Direccion General de Adquisiciones de Ia \JS//

Secretaria de Administracion del Estado.

POR EL ENTE REQUIRENTE:
Lic. Judith Lopez Gamez,

Secretaria Ejecutiva del Sistema - *(“/?;/{?
Estatal de Seguridad Publica. //Z_/__,_ X

Lic. Maria de Jes(is Zamora Diaz /\
Auxiliar de Adquisiciones del Secretariado Ejecutivo q

del Sistema Estatal de Seguridad Publica

POR LAS AREAS TECNICAS:

Insp. Gral. Francisco de Guadalupe Guajardo Garcia,
Jefe del Departamento de Profesionalizacion y

Capital Humano de la Direccion General de la :7'—" ( i
Policia Cibernética. ' I (poeray

/ w
Lic. Oscar Martin Lopez de los Santos, )
Jefe del Departamento de Inventarios de Bienes % ’
Muebles e Inmuebles de la Fiscalia General del Estado U/'Kﬁréﬂz’
L.AF. Jatsiri Yolotzin Garcia Ortiz,
Encargada de Fondos Federales del Centro _ .
de Evaluacion y Control de Confianza del Estado Mq&i
de Aguascalientes |
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C.P. Sandra Angelica Santarosa Mercado
Encargada de Recursos Federales del
Instituto Estatal de Seguridad Publica de Aguascalientes.

POR LA CONTRALORIA DEL ESTADO.

C. Luis Enrique Montes Cuevas,
Auditor de la Contraloria del Estado.

SE ASIENTA QUE EN ESTE ACTO NO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS REPRESENTANTES DE LOS
PROVEEDORES INVITADOS:




